
 
Ministero della cultura 

MUSEO NAZIONALE ETRUSCO DI VILLA GIULIA 

 

 
Piazzale di Villa Giulia, 9 - 00196 Roma 

Tel. centralino: +39 06 3226571 - C.F.: 97875240588 
Email: mn-etru@cultura.gov.it; PEC: mn-etru@pec.cultura.gov.it;  

 

1 

 

DETERMINA 

 

Integrativa e modificativa della Determina n. 218 del 20/12/2024 recante “Affidamento del contratto di 

sponsorizzazione tecnica ai sensi del D.lgs. 42/2004 s.m.i, artt. 101 e 120 e del D.lgs. 36/2023, art. 134, 

avente ad oggetto la fornitura di prodotti di consumo alimentare in formato lunch box in occasione 

dell’evento “Una notte con gli Etruschi Christmas Edition” del 21 dicembre 2024 presso il Museo nazionale 

Etrusco di Villa Giulia a Roma”.  

CIG: B50E5EAE3D 

LA DIRETTRICE 

VISTA la L. n. 241/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.e ii.; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche” e ss.mm.e ii.; 

VISTO il D.lgs. n. 42/2004, “Codice dei beni culturali e del paesaggio” e ss.mm.e ii.; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.e ii.; 

VISTO il D.M. 23 dicembre 2014, “Organizzazione e funzionamento dei Musei Statali” come modificato dai D.M. 

n. 380 del 22 ottobre 2021, n. 417 del 23 novembre 2021 e n. 53 del 09/02/2024 recanti “Modifiche al decreto 

ministeriale 23 dicembre 2014, recante Organizzazione e funzionamento dei musei statali” e altre disposizioni in 

materia di istituti dotati di autonomia speciale; 

VISTO il D.M. 21 febbraio 2018, “Adozione dei livelli minimi uniformi di qualità per i musei e i luoghi della cultura 

di appartenenza pubblica e attivazione del Sistema museale nazionale”; 

VISTO il D.P.C.M. n. 169/2019, “Regolamento di organizzazione del MIBACT, degli uffici di diretta collaborazione 

del ministro e dell’organismo di valutazione della performance” come modificato, da ultimo, dal decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri 24 giugno 2021, n. 123, “Regolamento concernente modifiche al regolamento 

di organizzazione del Ministero della Cultura, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo 

indipendente di valutazione della performance” pubblicato in G.U., serie generale n. 221 del 15 settembre 2021;  

VISTO il D.M. n. 21 del 28 gennaio 2020, “Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale del Ministero 

per i beni e le attività culturali e per il turismo”;  

VISTO il D.L. 10 agosto 2023, n. 105, convertito con modificazioni dalla L. 137 del 9 ottobre 2023, Capo VII, art. 

10, Capo VII, recante “Disposizioni in materia di cultura e di organizzazione del Ministero della Cultura”; 

VISTO il D.P.C.M. 17 ottobre 2023 n. 167 recante “Regolamento recante modifiche al regolamento di 

organizzazione del Ministero della cultura di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, 

n. 169”; 

VISTO il DPCM 15 marzo 2024, n. 57 recante “Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, degli 

uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance.”; 

MN-ETRU|30/12/2024|DETERMINA 220

mailto:mn-etru@cultura.gov.it
mailto:mn-etru@pec.cultura.gov.it


 
Ministero della cultura 

MUSEO NAZIONALE ETRUSCO DI VILLA GIULIA 

 

 
Piazzale di Villa Giulia, 9 - 00196 Roma 

Tel. centralino: +39 06 3226571 - C.F.: 97875240588 
Email: mn-etru@cultura.gov.it; PEC: mn-etru@pec.cultura.gov.it;  

 

2 

VISTO il decreto dirigenziale generale di conferimento alla Sottoscritta dell’incarico di funzione dirigenziale di livello 

non generale di direzione del Museo Etrusco di Villa Giulia, rep. n. 432 del 16/05/2024; 

RICHIAMATA la determina n. 218 del 20/12/2024 con cui è stato affidato il contratto di sponsorizzazione tecnica 

ai sensi del D.lgs. 42/2004 s.m.i, artt. 101 e 120 e del D.lgs. 36/2023, art. 134, avente ad oggetto la fornitura di 

prodotti di consumo alimentare in formato lunch box in occasione dell’evento “Una notte con gli Etruschi Christmas 

Edition” del 21 dicembre 2024 presso il Museo nazionale Etrusco di Villa Giulia a Roma”; 

CONSIDERATO che in sede di adozione della suddetta determina non è stato possibile indicare il Cig relativo 

all’affidamento a causa di un malfunzionamento del sistema e della piattaforma Anac PCP, confermato dalla stessa 

Autorità con comunicato ufficiale del 21/12/2024 (https://www.anticorruzione.it/-/avviso.21.12.24); 

CONSIDERATO che successivamente alla risoluzione della problematica tecnica sul portale Anac si è proceduto 

all’acquisizione del Cig B50E5EAE3D relativo al contratto di sponsorizzazione in oggetto; 

 

DISPONE 

1) DI RITENERE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI MODIFICARE la Determina n. 218 del 20/12/2024 nella parte in cui non era stato inserito il Codice 

Identificativo di Gara a causa di problematiche tecniche sul portale Anac, integrandola con l’inserimento 

del CIG B50E5EAE3D; 

3) DI DARE ATTO che il presente atto verrà pubblicato sul sito della trasparenza di questo Istituto. 

             

          LA DIRETTRICE 

     Dott.ssa Luana Toniolo 

mailto:mn-etru@cultura.gov.it
mailto:mn-etru@pec.cultura.gov.it
https://www.anticorruzione.it/-/avviso.21.12.24

		2024-12-30T17:25:50+0000
	TONIOLO LUANA




